
REGISTRO GENERALE N. 1151 del 31/12/2020 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE INVESTIMENTI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1151 del 31/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 222 DEL 31/12/2020 
PROPOSTA N. 1550 del 31/12/2020 

 
OGGETTO: GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. 

AFFIDAMENTO DITTA CONSOL. IMPEGNO DI SPESA 01 GENNAIO 2021- 31 

DICEMBRE 2021 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 

Responsabile Settore Ambiente; 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 02/03/2021 (valido fino al 01/06/2021) di conferimento delle 

specifiche responsabilità al dipendente del Settore Vigilanza;  

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 

Settore, validi fino al 30/06/2021; 
Preso atto che è intenzione dell'Amministrazione procedere ad un affidamento in concessione e gestione del 

Cimitero del comune di Trevignano Romano ad evidenza pubblica;  

Preso atto che è in corso di approvazione il nuovo Regolamento di Polizia Mortuaria, ed è in fase di 

risoluzione il completamento dell'ampliamento;  

Preso atto che è in corso di definizione la procedura di esumazioni ed estumulazioni ordinarie e straordinarie 

ai sensi DPR 10/9/1990 n. 285, che tali operazioni non possono essere svolte durante il periodo estivo e che 

la stessa procedura sarà oggetto di affidamento a Ditta specializzata;  

Preso atto veniva indetta la procedura di aggiudicazione, per la Gestione dei Servizi Cimiteriali del Comune 

di Trevignano Romano per la durata di anni uno, tramite richiesta di offerta sul MePA, ai sensi dell'articolo 

36 del D.Lgs. n. 50 del 2016;  

Di dare atto che l'importo risulta pari ad € 19.700,00 esclusa IVA di legge, di cui € 500,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso;  

Che è stato stabilito quale criterio di selezione delle offerte il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 

95 del D.Lgs. n. 50 del 2016, comma 4, lett. B, trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate;  

CHE il termine ultimo di prestazione dell'offerta veniva stabilito alla data del 20/12/2018; 

CHE alla data del 20/12/2018 la ditta CONSOL  Consorzio Cooperative Sociali con sede in Bracciano Via 

delle Pantanelle 15/06 a seguito di procedura sul MEPA presentava l'offerta e è risultata aggiudicataria per il 

prezzo di € 19700,00; 

 CHE in data 28/12/2018 prot. n.  è stato stipulato contratto per il servizio in oggetto: 

RITENUTO pertanto necessario impegnare la somma di € 24.034,00 sul capitolo 1417 avente ad oggetto 

“MANUTENZIONE CIMITERO” con imputazione all'anno 2019 per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2019; 

CHE con Determinazione del Responsabile del Settore n. 62 del 16/06/2020 a seguito procedura 

negoziata, è risultata aggiudicataria provvisoria l'impresa  CONSOL CONSORZIO 

COOPERATIVE SOCIALI con sede in Bracciano Via delle Pantanelle 15/16  con il prezzo 

complessivo dell’appalto di €  37851,695 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1151 del 31/12/2020 

CHE con la medesima determinazione, veniva altresì impegnata a favore della ditta  

CONSOL CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI l’importo di € 15.907,14 sul cap. 1417  

ANNO 2020; 

RITENUTO pertanto doveroso impegnare la somma restante per l’anno 2021 di €  

30.786,00 sul cap. 1417 ANNO 2021;      

 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare la somma complessiva di € 30.786,00 (iva inclusa) a favore di CONSOL 

CONSORZIO COOP.SOCIALI LAGO DI BRACCIANO -  VIA FLAVIA, 10 - 00062 

BRACCIANO RM - Codice Fiscale: 08305531009 -  Partita IVA: 08305531009; 

di imputare la spesa alla missione 12, programma 09, titolo 1 (cod. SIOPE 0), capitolo 2021/1417/0  

denominato "SPESE MANUTENZIONE CIMITERO - rilevante ai fini IVA" del bilancio 2020,; 

Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 

183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000.  

 
DI DARE ATTO: 

• che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione dell'atto sull'albo pretorio on line e sull'apposito 

link presente sul sito comunale istituzionale denominato" Amministrazione Trasparente"; 

• che il codice indentificativo gara (CIG) per il presente affidamento, attribuito dall'Autorità Nazionale 

Anti Corruzione (ANAC) sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: SMART 

CIG: Z3F2D3F85C 

• che l’iva verrà versata direttamente dal committente allo stato ai sensi dell’art. 17ter del D.P.R. 

633/1972  - scissione dei pagamenti (Split payment); 

• di dare atto che il codice univoco ufficio per la fatturazione elettronica è: UFH2ML; 

• di dare atto che è obbligatorio l’invio telematico della fattura (fattura elettronica) e che, pertanto, non 

potrà essere accettata la fattura cartacea; 

 

 

Il Funzionario Istruttore 

............................................. 

 

Il Responsabile del Settore 

Geom. Torregiani Sandro 

                              
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1550 del 31/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile TORREGIANI SANDRO in data 31/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1550 del 31/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1151 del 31/12/2020 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1417 1478 1 12 09 1 03 1.03.02.09.008 
Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di beni 

immobili 

30.786,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RANIERI 

MAURO il 31/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 837 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  TORREGIANI SANDRO 

attesta che in data 19/04/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

1151 del 31/12/2020 con oggetto: 

GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. AFFIDAMENTO DITTA 

CONSOL. IMPEGNO DI SPESA 01 GENNAIO 2021- 31 DICEMBRE 2021 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 19/04/2021.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


